ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«НОВОСИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПАРИКМАХЕРСКОГО ИСКУССТВА»

(ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж парикмахерского искусства»)

ПРИКАЗ

28.02.2023 № 03-02-39

г. Новосибирск

Об установлении размера платы за проживание в общежитии

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», Приказом департамента
по тарифам НСО от 18.11.2022 № 339-ЭЭ, от 12.07.2022 № 131 -В, от 16.08.2012
№ 170-В, от 18.11.2022 № 342-В, от 15.11.2022 № 293-ТЭ, от 15.06.2016 № 85-
ТЭ, от 17.11.2022 № 320-ЖКХ, Постановлением мэра г. Новосибирска от
21.02.2023 № 909, от 19.12.2022 № 4612, Договор от 28.02.2023 № 2023.25205,
приказываю:

1. С семейных обучающихся, сотрудников ГАПОУ НСО
«Новосибирский колледж парикмахерского искусства» и других лиц,
проживающих в студенческом общежитии по ордерам, договорам найма и
другим основаниям с 01.03.2023г. взимать плату за проживание в общежитии
по тарифам мэрии г. Новосибирска, утвержденным в установленном порядке
для общежитий, в зависимости от занимаемой площади и количества жильцов
(Приложения № 1, 2).

2. Установить с 01.03.2023г. оплату за проживание в общежитии для
следующих категорий обучающихся, согласно, Приложений №3.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего общежитием Л.В. Рейзвых.

Директор И.В. Рязанцева

Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ
НСО

колледж

на оплату жилищно-коммунальных услуг
для проживающих по ордерам и договорам найма

в студенческом общежитии по адресу г. Новосибирск ул. Тихвинская, 12

гг/п
Вид услуги Тарифы с НДС Примечание:

1 Содержание и текущий
ремонт жилья

29,35 за 1 кв.м Постановление мэра
г.Новосибирска

от 19.12.2022
№4612

2 Наём жилого помещения 7,92 за кв.м Постановление мэра
г.Новосибирска

от 21.02.2023
№909

3 Вывоз ТКО 65,34 с 1 чел. Приказ департамента по
тарифам НСО от

17.11.2022
№ 320-ЖКХ

Приказ департамента по
тарифам НСО
от 20.10.2017
№ 342-ЖКХ

4 Отопление 46,83 за 1 кв.м. Приказ департамента по
тарифам НСО
от 15.11.2022

№293-ТЭ
Приказ департамента по

тарифам НСО
от 15.06.2016

№ 85-ТЭ
5 Холодное

водоснабжение
100,16 с 1 чел. Приказ департамента по

тарифам НСО
от 18.11.2022

№ 342-В
Приказ департамента по

тарифам НСО

от 16.08.2012
№ 170-В

6 Горячее водоснабжение 252,67 с 1 чел. Приказ департамента по
тарифам НСО
от 15.11.2022

№293-ТЭ
Приказ департамента по

тарифам НСО
от 12.07.2022

№ 131-В
Приказ департамента по

тарифам НСО
от 16.08.2012

№ 170-В
7 Водоотведение 128,46 с 1 чел Приказ департамента по

тарифам НСО
от 18.11.2022

№ 342-В
Приказ департамента по

тарифам НСО
от 16.08.2012

№ 170-В
8 Электроэнергия 3,36 за 1 кВт/час Приказ департамента по

тарифам НСО
от 18.11.2022

№339-ЭЭ
9 За услуги охраны 180 руб. с 1 чел. Договор

от 28.02.2023
№2023.25205

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 2
НОРМЫ

колледж
Директор ГАПОУ НСО

язанцева

расхода электроэнергии в месяц
установленные для проживающих в студенческом общежитии

по адресу ул. Тихвинская, 12

1 человек
2 человека
3 человека
4 человека

150 кВт
250 кВт
320 кВт
390 кВт

Стоимость
с 01.12.2022г. по 31.12.2023г. 1 кВт/час 3,36 руб.

установлена на основании приказа Департамента по тарифам
Новосибирской области
от 18.11.2022 № 339-ЭЭ

УТВЕРЖДАЮ
ДиректорД^ЕЦЦУ НСО
«Новосибирский колледж
парикмахерского

Ад
искусства»
тЧЛ YV<'wВ. Рязанцева
ц®зг.

Приложение №3
на оплату жилищно-коммунальных услуг за 1 ко и ко

для граждан РФ, абитуриентов и родителей абитуриентов проживающих в
студенческом общежитии по адресу ул. Тихвинская, 12

с 1 марта 2023 г.

из расчета на 3 человек и 18 кв.м.

№
п/п Услуга ед. измер. Тариф

(руб./ед.) К оплате

1 Нас:м жилого помещения 1 кв.м 7,92 142,56
2 Содержание жилья 1 кв.м 49,36 888,48
3 Горячее водоснабжение 1 чел. 252,67 758,01
4 Отопление 1 кв.м 46,83 842,94
5 Холодное водоснабжение 1 чел. 100,16 300,48
6 Водоотведение 1 чел. 128,46 385,38
7 Вывоз ТКО 1 чел. 65,34 196,02
8 Электроэнергия - 150 кВт/чел. 1 кВт/час 3,36 1 512,00
9 Услуги охраны 1 чел. 180,00 540,00

ИТОГО: 5 565,87

5565,87 руб. 30 дн. = 185,53 руб.
185,53 руб. х 1,15 х 1,23 = 262,43 руб.

1,15 - коэффициент использования;
1,23 - коэффициент рентабельности.

проживание в комнатах с пользованием энергоемкими приборами на 1 человека 87,57
руб./сутки

Установить плату - 350 руб./сутки

Исполнитель:
гл.бухгалтер

А.В. Вишнякова